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TABLETAS RELLENAS CON HELADO DE CREMA AMERICANA A GRANEL

TIPO DE PRODUCTO: Impulsivo (Retail)

DENOMINACION LEGAL
DEL PRODUCTO:

Helado de crema americana cubierto con
bafo de reposteria semiamargo libre de
gluten. Sin T.A.C.C

INGREDIENTES:

Helado de crema americana (leche, azlcar,
crema de leche pasteurizada, leche entera
en polvo, mezcla de aditivos uso industrial
alimentario estabilizante/emulsionante: mono
y diglicéridos de acidos grasos INS 471,
goma guar INS 412, polisorbato 80 INS 433,
carboximetilcelulosa INS466, carragenanos
INS 407, aromatizante artificial vainilla), bafio
de reposteria semiamargo aromatizado con
vainilla (emulsionante; lecitina de soja INS
322, aromatizante: vainillina).

USO PREVISTO:

Consumo masivo, salvo alérgicos (VER
ROTULO).

ACONDICIONAMIENTO

No requiere. El producto adquiere la

PREVIO A SU consistencia adecuada apenas es retirado de
CONSUMO: su lugar de almacenaje
RNPA: 21-116332

Maldonado: IDM N° 19046/1070
REGISTROS:

Montevideo: IM S.R.A. N° 23420/153
VIDA UTIL: 24 meses, en cdmara a —18°C.

Tableta: 50 g
PESO NETO:

Caja x 60 unidades: 3,0 kg

PRESENTACION INDIVIDUAL

CERTIFICACIONES: Libre de gluten (57
Kosher N i,
Peso de la crema (g) ;40 a42

PESO:

Peso del chocolate (g) :10a 12
Peso final de la tableta (g): 50 a 54

MEDIDAS:

Largo (cm) : aprox. 7,0
Ancho (cm) : aprox. 5,0
Alto (cm) : aprox. 1,80
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ENVASE PRIMARIO

EXCESO
GRASAS

wse
TASLEYA RELLENA COM MELADO DE CHEMA

AMERICANA

Helado de cema americana qublerto con bafio de reposteria
2emamargo ko deghiten. Sin TACC

INDUSTRIA ARGENTINA

Envase: Flowpack
polipropileno biorientado
mate/ polipropileno
biorentado perlado blanco,
color natural

(sin pigmentar), impreso en
Su cara externa, termo
sellado lateral y transversal.

Fechado:

Fecha de elaboracién/Lote:
ELAB/LOTE:DD/MM/AAAA
HORA: XX: XX

Fecha de vencimiento:
VENC: MM/AAAA)

CcODIGO EAN

7798070861210

EMBALAJE
SECUNDARIO

Se deben colocar 2 niveles de 30 tabletas, las cuales

se disponen en 3 filas de 10.

i SAPN° 10450932

TABLETA RELLENA CON HELADO DE CREMA AMERICANA X 60 UNIDADES DE 50 Grs
Helado de crema americana cubierto con bafio de reposteria semlamargo librede qluten

IKKBIE'ITS Helado de ema americana (hdn lXIKII o de leche pasteurizada, leche entera en polvo, M«xlidc .m uso ndusmi

salNS 466, i ifcial vainila), Baio d
sojaINS 322, Aromatizante: vainillina).

CONTIENE LECHE Y DERIVADOS DE SOJA. PUEDE CONTENER HUEVO, ALMENDRAS, AVELLANAS, NUECES, MANIy PISTACHO.

INFORMACION NUTRICIONAL: Valor Enertico 118 keal= 494 KJ [GXVD ); Carbohidratos 12g (A%VD) Amm totales 8g; Azicares ahadidos 7g:

Proteinas 299 (4%VD);

RFR10450932 CMUY RO3

{1%VD). % Valores Diario con base a una dieta de 2000 kealu 8.400 1. S ? me " dependiendo de
oo st
Torre 2 e Piso G
Buenos s, pamzmasszs RNPAN 21116332

Estab. Inscripto i SENASA N’ $-405306 S ASSAL
Us Importado por Krema SA. RUT:
Reg DM Ne19045/1070 - IM SRA 23420/153

alle 10 esq Av. Aigla, Maldonado,

ONLMODRECTO

'VENGMIENTO/LOTE VERMARCACON EN ENVASE 2
PESONETO:-30KG  PESOBRUTO:33KG  INDUSTRIA ARGENTINA

Codigo: R FR 10450932 CM UY R03

Caja de carton corrugado.
Dimensiones:340x250x120x
mm.

Etiqueta:

R FR 10450932 CM UY RO03,
que contenga: Denominacién
de fantasia y legal,
ingredientes, alergenos,
informacion nutricional,
codigo SAP, contenido neto,
datos del elaborador, origen,
instrucciones de uso,
condiciones de
almacenamiento,
importadores, email de
contacto, fecha de
elaboracidn/lote, turno,
vencimiento y N° DUN14.

ELAB/LOTE: DD/MM/AAAA
“TURNO” VENC: MM/AAAA

CODIGO DUN

17798070861217
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CARACTERISTICAS
SENSORIALES

Caracteristico a crema, vainillay chocolate

Sabor: semiamargo, Libre de sabores y olores
extranos.
Color: Exterior: Marron Oscuro. Sin manchas.
) Interior: Blanco
Exterior: Crocante, propia de la cobertura de
Textura: chocolate, sin quebraduras.

Interior: Cremoso. Libre de textura cristalizada
0 arenosa.

CARACTERISTICAS
MICROBIOLOGICAS

Aerobios meso6filos
totales

Max. 10.000 ufc/g

Hongos y Levaduras

Méax. 100 ufc/g

Coliformes Totales

Méx. 10 ufc/g

Coliformes Fecales

Max. 1 ufc/g

Staphylococcus aureus
Coagulasa positiva

Méax. 100 ufc/g

E. Coli

Ausenciaenlg

Listeria monocytogenes

Ausencia en 25 g

Salmonella spp

Ausencia en 50 g

CARACTERISTICAS
FISICOQUIMICO

Humedad 47,7 % desecacion al vacio a 80%
Sélidos no grasos 33,2 %
Andlisis de gluten de <5 ppm

cereales

Cenizas

1 % calcinacién a 550°C

Las caracteristicas fisicoquimicas del mix se encuentran descriptas en la tabla: ICA05D2-7 Analisis Fisico

Quimico de Mix.
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INFORMACION NUTRICIONAL:

INFORMACION NUTRICIONAL
Porcién 50 g (1 unidad)
Cantidad por 0 :
porcion % VD (*) | Cantidad por 100 g
Valor Energético 118 kcal=494 kJ 6 236 kcal =988 kJ
Carbohidratos, de los 129 4 24g
cuales: *x 169
Azucares totales 89
Azlcares afiadidos 7g o 149
Proteinas 2,99 4 5,89
Grasas_ Totales, de las 6,50 12 13g
cuales:
Grasas Saturadas 5,29 24 10g
Grasas trans 0,19 * 0,29
Fibra Alimentaria 1g 4 2g
Sodio 29mg 1 58mg

* % Valores Diarios con base a una dieta de 2.000 kcal u 8. 400kJ.Sus
valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus
necesidades energéticas. (Segun Res. GMC N°46-47/2003). ** Valor diario
no establecido.
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DECLARACION DE ALERGENOS

¢Riesgo de
Alérgeno ¢ Contiene? Contaminacién
Cruzada?
Si No Si No
Cereales que contiene gluten X X
o Leche y productos derivados X
Huevo y productos derivados X X
@ Sojay productos derivados X
@ Sésamo y productos derivados X X
/ Mani y productos derivados X X
0 Frutos secos y productos derivados X X
@ Coco y productos derivados X X
@ Crustaceos y productos derivados X X
e Pescado y productos derivados X X
@ Dioxido de azufre y sulfitos X X
_m Latex X X

< No: No contiene el Alergeno

= Si: Indica que el producto contiene el Alergeno en su composicién.

© | Riesgo de contaminacién cruzada: La empresa toma medidas para minimizar la posible
ug contaminacion cumpliendo con procedimiento de buenas practicas de manufactura para la
X | gestién de alergenos
LEYENDA DE CONTIENE LECHE Y DERIVADOS DE SOJA. PUEDE CONTENER
DECLARACION DE HUEVO, ALMENDRAS, AVELLANAS, NUECES, MANI Y
ALERGENOS EN ROTULO: PISTACHO.
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PALLETIZADO:

1. Utilizar pallet Arlog, apto para exportaciones.

2. Cada pallet esta formado por un total de 110 cajas, por nivel se ubican 11 unidades
dispuestas de la siguiente manera.

o

4. Cada pallet consta de 10 niveles donde se alterna entre ambas disposiciones.

l

|

5. Durante el paletizado la cara lateral de la caja que contiene la etiqueta debe quedar

visible.

6. El pallet debe estar identificado con 1 etiqueta indicando el nimero de pallet, lote,
vencimiento y cantidad de cajas.

7. Alfinalizar el Pallet se debe streetchar, asegurando que la carga quede firme y no
tenga movimiento durante el traslado.
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INSTRUCCIONES EN ETIQUETA:

Ingredientes, fecha de vencimiento y forma de
conservacion.

MAL USO RAZONABLEMENTE ESPERADO:

Si el producto se descongel6 totalmente, no volver
a congelar

LUGAR DE VENTA:

Venta en sucursales y HORECA

Vehiculos autorizados para el trasporte de

DISTRIBUCION: alimentos, con equipo de frio para congelados
(méxima temperatura -18°C).
Redacto: ES Reviso: JI Aprobo6: ND
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CRITERIO DE ACEPTACION / RECHAZO DE TABLETAS

ACEPTABLE
(Cobertura integra)

NO ACEPTABLE
(Cobertura rota)

DOCUMENTOS ASOCIADOS:

ICAO05D2-7 Andlisis Fisico Quimico de Mix

MODIFICACIONES:

Fecha Madificacion respecto de la version Version
anterior
12/01/2024 Versidn inicial 00
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